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I £.5C-30 EMPOCALDAS SAE.S.P
e Version 3 GESTION DE CONTRATACION
= Aulic 2018 LISTA CHEQUED PAGO DE ACTAS - CONTRATO SUMINISTROS
A e 93,220,708
4 INICIAL . B
# C(\)(':T;IRSATQ 0190/2018 ActaN.® 01y final {incluido 1VA)
b 2, VALOR 0
ADICION (+}
3. VALGR
CONTRATISTA | HCB-FERRETERIAY SUMIN]STROS-S.A‘SI TOTAL 23.220.708
{142)
4. VALCR
ACTAS
NIT 0 CC: 900.319.774-8 y ANTERIORES - 0
)
. 5. VALOR
COP (%, rubro " 000802 2018-09-25 7 PRESENTE 23.220.708
y fecha) - ACTA ()
6. VALOR NO
R (# rubroy 001056 2018/10/18 . | EBJECUTADO 0
fecha) (3-4-5)

OBJETO DEL CONTRATO: HCD-FERRETERIA Y SUMINISTROS 5.A.S SUMINISTROS DE TUBERIA'Y ACCESORIOS PARA
LA EXPANSION DE REDES DE ALCANTARILLADQ EN LA CALLE 15 ENTRE LA CARRERA 6 A LA 7, CARRERA 7 ENTRE
CALLES 14 A LA 16, CALLE 14 ENTRE CARRERAS 6 A LA 7Y CARRERA 6 ENTRE CALLE 16 A LA 17 EN EL MUNICIPIO DE

BELALCAZAR.

CENTRO DE
TIPODE COSTOS ¥
RECURSOS PROPIOS PROCEDIMIE
NTC

PAQUETE 1 - DOCUMENTOS CON DESTINO A SECCION SUMINISTROS

1- Copia de Ja Faclura (Régimen Comun) o Factura equivalente {régimen simplificado):

2- Certificacion recibo de bienes. Formato F-GF-19

el o | o]

3- Distribucion por centro de costos - cantidades. Formate F-GF-33.

Nota: Se debe presentar los tres paquetes con la informacion establecida en la presente lista de chequeo a [a Seccion
Suministros, quien expide el informe de recibo de almacén (IRA) y de Lgelve los/?aquetes 2 y 3 al Supervisor

correspondiepte. 2 N n Fa) /
VA ALISTZ8 0 Ve ,
NOMBRE DEJQUIEN RECIBE ’ 7]RMA
/
PAQUETE 2 - DOCUMENTO VERIFICADOS - SECRETARIA GENERAL v # FOLIOS

1- Acta parcial o final del contrato. X
2- Autoliquidaciones en Salud, Pensiones y Riesgos profesiohales del personal y del confratista
(Personas naturales) .o Ceriificade de Cumplimiento del Articulo 50 de la Ley 789/02- (Personas X
juridicas)
3- Copia de la Faciura (Régimen Coman) o Faclura equivalente (régimen simplificado). X
4- Informe del Supervisor. X
5- Evaluacion del Supervisor Formato F-GC-17 (Solo aplica para el acta final) X
6- Informe de recibo de almacén {(IRA). X
7- Certificado de calidad del producto. X
8- Trazabilidad de la tuberia (Aportado por el Proveedor de acuerdo con lo astipulado en el numeral X
2.5.2 de| Andlisis de Conveniencia y Oportunidad)

Nota: Si pasados tres {3) dias después del recibo de esta documentacién el Supervisor del contrato no presenta
correcciones, quedara en firme y serd subida al SECOP,

Secretaria General CERTIFICA que el Supervisor del Contrato entregd la documentacién para serarchivada en la carpeta

correspondiente,

Joon Cornito A. &/Mﬂ TE 77 A&,

NOMBRE DE QUIEN RECIBE FIRMA
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LISTA CHEQUEOQ PAGO DE ACTAS - CONTRATO SUMINISTROS

PAQUETE 3 - DOCUMENTOS CON DESTINO A SECCION TESORERIA i
1- Acta parcial o finat del contrato X
2- Factura (Régimen Comiuin) o Factura equivalente (régimen simplificado) - (Original} X
3- Evaluacion del Supervisor Formato F-CG-17 {Sole aplica para €l acta final). X
4- Copia del Registro Presupuestal. X
5- Autoliquidaciones en Salud, Pensiones y Riesgos profesionales del personal y del contratista (Persanas X
naturales) o Certificado de Cumplimizgnto del Articulo 50 de la Ley 789/02 (Personas juridicas).
6- Certificado cuenta bancarfa del confratista (Aplica para ef acta 1 o por cambio de cuenta a salicitud del X
proveedor)
7- Distribucion por centro de costos. Formate F-GF-32,

Fecha de presentacion

06/11/2018 -~

DATOS DEL SUPERVISOR W o

JOSE FABIO ALARCON SALAZAR

ADMINISTRADOR SECCIONAL BELALC% s

NOMBRE CARGO ———"FIRMA
DATOS PARA LA TRANSFERENCIA DE PAGOS
ORL6E938 AN O DAVILELDA Connt Sw=e |
CUENTA. BANCO TIPC DE CUENTA




ACTA DE RECIBO

CONTRATO: 0190 /2018

MODALIDAD DE

CONTRATACION INVITACION A COTIZAR N* 0117 DE 2018
CONTRATANTE EMPOCALDAS S.AE.S.P

REPRESENTANTE LEGAL CARLOS ARTURO AGUDELO MONTOYA

C.C 4.384.840 BELALCAZAR

OBIJETO: SUMINISTROS DE TUBERIA Y ACCESORIOS

PARA LA EXPANSION DE REDES DE
ALCANTARILLADO EN LA CALLE 15 ENTRE LA
CARRERA 6 A LA 7, CARRERA 7 ENTRE CALLES
14 A LA 16, CALLE 14 ENTRE CARRERAS 6 A LA
7 Y CARRERA 6 ENTRE CALLE 16 A LA 17 EN EL
MUNICIPIO DE BELALCAZAR.,

CONTRATISTA: HCD-FERRETERIA Y SUMINISTROS 5.A.S
NIT 900.319.774-8

REPRESENTANTE LEGAL CARLOS ELI MONTOYA GUTIERREZ
C.C. 75.088.687 DE MANIZALES
MUNICIPIO BELALCAZAR CALDAS

SUB- TOTAL $19.513.200

LV.A 19% $ 3.707.508 4
VALOR TOTAL $23.220,708 INCLUIDO A.LL.U E IVA
VALOR FINAL EJECUTADO $23.220.708

VALOR NO EJECUTADO $0

PLAZO QUINCE (15) DIAS CALENDARIO
RECURSOS: PROPIOS

SUPERVISION ADMINISTRADOR DE SECCIONAL.
C.D.P 00902 2018/09/25

R.P . 001056 2018/10/18

En la ciudad de Manizales a los 2 dias del ' mes de Noviembre de 2018 se reunieron los sefiores CARLOS ELI
MONTOYA GUTIERREZ, Como representante legal de HDC FERRETERIA Y SUMINISTROS S.A.Sy el Sefior JOSE
FABIO ALARCON SALAZAR como administrador de la seccional de Belalcazar EMPOCALDAS S.A ES.P conel 7
fin de realizar el recibo del ACTA DE RECIBO DE SUMINISTRO, segun el contrato N°190 de 2018



calclas

IR UATRUSL DK CRUAS LUNITARIAS D Liput 5 252

<

Q. & E (=98

/CARLOS EL! MONTOYA GUTIERREZ
Representante Legal de la firma
HDC-FERRETERIA Y SUMINISTROS
S.AS.

SCDAS S.AES.P.

U S,
e W«NH\

JOSE FABIO ALARCON SALAZAR
inistrador Seccional BELALCAZAR

Supervisor.
Gobe’rnacic’m Carrera 23 # 75-82, Manizales, Caldas ,9"‘.'@“"'7’*?%
PBX «(+576) 886 7080 /48 &
‘?SE&EP_EE_, NIT: 890.803,239-9 E‘( B
ENLARUTA BE LA PRCSPERIDAD empo@empocaldas.com.co
Fuanecyt

www.empocaldas.com.co -
GPO1341 5C 487141 SC 48711




o & KM 10 VIA MAGDALENA 104-154
HdC Ferreteria & Suministros S.A.S PRSI & MAGHEAL
PBX: 8742470
Mail: hdcsuministros@ .gmail.com

HD c Manizales

Soluciones Industriales y Ferreteras

CERTIFICACION CUMPLIMIENTO ARTICULO 50 LEY 789 DE 2002 Y828 DE
2003

Manizales, octubre 01 de 2018

A QUIEN PUEDA INTERESARLE

Yo RENE FERNANDO SALZAR VALENCIA Identificado con la Cedula de
Ciudadania Nro. 16.137.270 expedida en Aranzazu y con Tarjeta Profesional
Nro. TP 51222-T de la Junta Central de Contadores, actuando en mi condicién
de Revisor Fiscal de la Sociedad HDC FERRETERIA Y SUMINISTROS S.A.S
con Nit 900.319.774-8, luego de examinar los estados financieros de la
empresa de acuerdo con las normas de auditoria generalmente aceptadas en
Colombia, manifiesto bajo la gravedad de juramento:

Que la empresa ha cumplido durante los seis meses anteriores a la fecha de
entrega de la presente certificacion, con los pagos al Sistema General de
Seguridad Social Integral (salud, pensiones y riesgos profesionales) y con los
aportes parafiscales correspondientes a todos sus empleados vinculados por
contrato de trabajo, por lo que declaro que se encuentra a paz y salvo con la
empresa Promotora de Salud- EPS, Sociedad Administradora de Fondos de
Pensiones y Cesantias-AFP, Administradora de riesgos Profesionales- ARP, Caja
de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar y Familiar y Servicio
Nacional de Aprendizaje.

)
s /
QAL ot

Identificacién Nro. 16.137.270



HdC Ferreteria & Suministros S.A.S g s e

PBX: 8742470

H.C . N

Soluciones incstriales v Ferreteras Ferreteria & Suministros S.A.S.
- Soluciones Industriales y Ferreteras

Nit.900.319.774-8

CERTIFICACION CUMPLIMIENTO ARTICULO 50 LEY 789 DE 2002 Y828 DE
2003

Manizales, noviembre 01 de 2018

A QUIEN PUEDA INTERESARLE

Yo RENE FERNANDO SALZAR VALENCIA Identificado con la Cedula de
Ciudadania Nro. 16.137.270 expedida en Aranzazu y con Tarjeta Profesional
Nro. TP 51222-T de la Junta Central de Contadores, actuando en mi condicién
de Revisor Fiscal de la Sociedad HDC FERRETERIA Y SUMINISTROS S.A.S
con Nit 900.319.774-8, luego de examinar los estados financieros de la
empresa de acuerdo con las normas de auditoria generalmente aceptadas en
Colombia, manifiesto bajo la gravedad de juramento:

Que la empresa ha cumplido durante los seis meses anteriores a la fecha de
entrega de la presente certificacion, con los pagos al Sistema General de
Seguridad Social Integral (salud, pensiones y riesgos profesionales) y con los
aportes parafiscales correspondientes a todos sus empleados vinculados por
contrato de trabajo, por lo que declaro que se encuentra a paz y salvo con la
empresa Promotora de Salud- EPS, Sociedad Administradora de Fondos de
Pensiones y Cesantias-AFP, Administradora de riesgos Profesionales- ARP, Caja
de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar y Familiar y Servicio
Nacional de Aprendizaje.

IdentiﬁcaciérlJNro. 16.137.270

Km 10 via al Magdalena # 104 - 54 Frente a Madeal
Tel: 874 2470 - hdcsuministros@gmail.com
http:// hdcferreteria.negocio.site
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O JUNTA CENTRAL

ADLSHMETRATIV,

eseecie. DE CONTADORES

Certificado No:

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE.

Que el contador pliblico RENED
CIUDADANIA No 1613
vigente su inscripcidn

NANDO SALAZAR VALENGIA
RANZAZU (CALDAS) Y Tarjeta Prof
Junta Central de Contadores y desde {a fec

NO REGISTRA AN

dokodk ddeodk ok ke ok

ECEDENTES DISCIPLINA

FhkXhhkkhhk bk dd
"k ok kd ko -

Wk ok ke ok ko R

Dadoen B
partir de la

TAL TIENE PLEN MIDAD CON LO
RTICUL )ECRETO UNICO
‘ DE LA LEY 962 DEL 2005

sertific lede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el ndmero del certificado



> -

FECHA DE NACIMIENTO §26NOV-1978

MANIZALES

(CALDAS) . . . }

LUGAR DE NACIMIENTO g .
3

1.72 A+ M

FSTATURA G.S AH SEXO

1 1996 MANIZALES ,

CHA Y LUGAR DE EXPEDICIONY ,, fouas Juusey ~

HEGISTRADGR NACIONAL
CARLOS ARIEL SANCHEZ TORRES

A-9913000 0022797 1-M-0075088687- 20100324 0021762115A 1 4780138083
I



HDC FERRETERIA Y SUMINISTROS SAS
NIT. 900.319.774-8
KM10 VIA MAGDALENA BOD. 104 154 FRENTE A MADEAL

Fertetaris & Sumlnlatros 9.A8,

1VA REGIMEN COMUN

‘Sebucionss Industrizles y Ferreteras MANIZALES - CALDAS FACTURA DE FC 48443
: : : Telefono 8742470  Celular 312.8386065 VENTA No. ]
hdesumintstros@amail.com
Sefiores: EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS S.A E.S.P -~ Nits 800503230 -9 _ Remislon 45425
Direccldn: CARRERA 23 75 82 / Vendedor LINA ALEJANDRA CADAVID ALZATE
Ciudad: MANIZALES-CALDAS 8867080 Fecha 2018/11/01 Vence 2018/12/01
\ -
REFERENCIA DESCRIPCION YIVA CANTIDAD VALOR UNITARIO VALOR TQTAL

590226 TUBO ALCAN CORUG ACAMP 6.5MTS P528 600 MM 24" 19 10,00 918,200.00 9,192,000

550001 TUBO ALCANTARILLADO 6" RS 8160 MM GER 3A 19 10.00 74,904.00 749,040

590012 TUBO ALCANTARILLADO 12" RS 8 315 MM GER 3A 19 44,00 217,549,09 9,572,160

Kt N
BSERVACION: CONTRATO 190
ZINTITRES MILLONES DOSGIENTOS VEINTE MIL SETECIENTOS OCHO Pesps M/CTE
! mercancia viaja por cuenta y riesgo def comprador y. nos reservames o derecho ‘sobre ellas hasta su completa cancalacion. Bl Total Bruto 19,513,200
uor de Iz presenta Factura queda sujeta a la Myuidacidn real de la mercancia despachada, S pasado dlez dlas ne hermos recibldo -
clamd alguno sobre Ia presente, se tendra coma aceptadz. Factura Impresa par Computador HDC Ferreterfa y Suminlstros SAS Nit va 3,707,508
10319774-8. Programa SIIGO Informatica y Gestion 5.4, Nit 830.048,145-8 -
{(=-)Ratsluanto
wor cancelar a nombire de HDC Ferreterla y Suminlstros SAS, en las Cuentas Corrlente de {-)Retelva
ANCOLOMBIA 623-822630-26 RECUADO CONVENIO N 71123, DAVIVIENDA 084669999710 CONVENIO TOTAL ;
165036, Banco Caja social 21003022417 i
FECHA DE RECIBIDO
Db MM AAAA

AISOR Aceptada v Redibida (Firma v sefio) C.C.

#a factura causa inferéses de mora a latasa maxima fegal permitida y se asemeja a un fitule valor segin ley 1237 de Julio 17 de 20068

1 nos hacemos responsables por pagos que.no sean efecluados con cheque cruzado a la arden de HDG.FERRETERIA Y SUMINISTROS SAS.

ORIGINAL: CLIENTE COPIA : CONTABILIDAD

wolugion DIAN 1876200762464 Aprobado en 2018/04/04. Vigencia 18 meses. Prefijo FC desde & nimero 35001 hasta 60000




INFORME DE SUPERVISION TECNICA

CONTRATO: Nro. 0190 de 2.018
CONTRATISTA: HDC-FERRETERIA Y SUMINISTROS $.A.S

OBJETO:  SUMINISTRO DE TUBERIA Y ACCESORIOS PARA LA
EXPANSION DE REDES DE ALCANTARILLADO
EN LA CALLE 15 ENTRE CARRERA 6 A LA 7 , CARRERA 7
ENTRE CALLES 14 A LA 16 , CALLE 14 ENTRE CARRERA 6 A
LA7Y CARRERA 6 ENTRE CALLE 16 A LA 17 EN EL
MUNICIPIO DE BELALCAZAR.

VALOR CONTRATO: $23.220.708.00 IVA INCLUIDO

PLAZQ: I'5 DIAS CALENDARIO DESDE LA SUSCRIPSION DEL ACTA
DE INICIO.
RECURSOS: PROPIOS.

En cumplimiento del contrato 0190de 2,018, ciiyo objeto es SUM INISTRO DE TUBERIA
Y ACCESORIOS PARA LA EXPANSION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN LA
CALLE 15 ENTRE CARRERAS 6 A LA 7, CARRERA 7 ENTRE CALLES 14 A LA 16,
CALLE 14 ENTRE CARRERAS G A LA 7 Y CARRERA 6 ENTRE CALLE 16 A 17 EN
EL MUNICIPIO DE BELALCAZAR CALDAS, el ingeniero de zona y el administrador de
la seccional de BELALCAZAR CDS, en calidad de supervisores, evidenciaron que dicho
cantrato se ha desarrollado satisfactoriamente en los términos y especificaciones del.
mismo, segin el objeto contractual mencionado ; se relaciona a continuacién los siguientes
elementos que ingresaron a las instalaciones de Ja seccional EMPOCALDAS S.A. E.S.P
BELALCAZAR .

OBRA ITEM | DESCRIPSION CODIGO UND CAN
REPOSICION I TUDO 590001 "UNIDAD 10
ALCANTARILLADO




KRA 6 Y 7 CALLES
14-15-16-17

P38 6.5 M

’ CORRUGADO RS 8
ngAé\] 31\7[{{:[2}?[-‘%2 KMNIM2-160 MMI6™)
14-13-16-17 .
REPOSICION 2 zﬁggNTARILL'\DO 350012 UNIDAD 44
KRA 6 Y 7 CALLES ENM2:3 15 MM (12
14-15-16-17 -
REPOSICION 3 ' XEEEWARILE ADO 590226 UNIDAD 10
ALCANTAR]LLADO .COR.R{J.GADO i ACAMP

Se firma a los 02 dias del mes de Noviembre 2,018,

L

JOSE FABIO ALARCON SALAZAR

~ADMINISTRADOR SECCIONAL .-

BELALCAZAR CDS.




Pagina.]l de 1

EMPOCALDAS S.A ES.P

brGe-17 _ GESTION CONTRATACION
;’;1’3_‘0;0313 EVALUACION DE DESEMPENO DE CONTRATISTAS
ayo (Aplica para shministros)
NOMBRE DEL 32%;{4%%%{5%‘1%{;}\ DIRECCION: || CRA: 21 N° 16-23
PROVEEDOR: SAS : * IMANIZALE
NIT O CEDULA 9003197748 gﬁffﬁ‘?fcm 2018-11-02
NUMERO DE ORDEN __ |
DE COMPRA O 0190/2018 CALIFICACION(3
CONTRATO:

Asigne el puntaje a cada uno dé los eriterios teniendo en cuenta la siguiente escala:

Bueno = 3, Regular=2. Malo = 1.

Si no es posible evaluar alguno de los criterios propuestos-cologue en la casilla de

calificacion N/A
TABLA DE ASIGNACION DEPUNTAJES
|CLASIFICACION | CRITERIO A EVALUAR |l CALIFICACION |
Resultado en los ensayos. S 3
Entrega oportuna-de los certificados de 3
_ calidad exigidos
CALIDAD DEL ——— : :
PRODUCTO dE.ntreiga‘d:e lo-pactado en la ¢compra sin 3
SUMINISTRADO Yo riones,
Entrega de la cantidad pactada. 3
Respuesta ante solicitud de garantia de 3
producto, ’
Entrega oportuna de los documentos para 3
o _ perfeccionar ¢l contrato,
CUMPLIMIENTQ DE — : -
_ Entrega oportuna de documentos 4
PLAZOS Sen o e 3
necesario$ para ¢l tranite-de pagos.
Cumplimiento del plazo establecido, —' 3
MANEIO DL ' Enirega del Prodl'inlc? en el ?ifio pactado. I 3
CONTRATO Respuesta ante solicitudes del 3
interventor,
CRITERIO DL A TG A ||CALIFICACION X
EVALUACION PORCENTAIE PUNTAJE ASPECTO
Calidad del producto o _ -
suministro _ 0% 3 L5
Cumplimiento-de Plazos o 25% j 3 0,75
Manejo del Coitrato 25% I 3 0.75

EVALUADOR: (JE

FE SECCION SUMINISTROS O INTERVENTOR DEL

CONTRATOQ)
NOMBRE: JOSE FABIO ALARCON
|CARGO: Administrador Belalcazar
FIRMA;

T okl —
¥ _




IMPRIME 1/13/1815:25.56

) ) . _ ACTUALIZAO0181113
aldas EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS - EMPOCALDAS S.A.
EHEORH S¥opigE [ R afo Ta¥el
IRA
Documento No. M0011551 Fecha: 20181413 S
Proveedor HDC FERRETERIA Y SUMINISTROS S.A.5 Seccional
Cod. Presupuestal: Elaborade por LUZ AYDE PATINO MART

SISTEMA FORTUMER DS, S.A wiww dsi com.co Tel 8873113

1 7750301007021 TUBQO ALCANTARILLADO (24") UNION CAUCHO METRO 10,0 819200.,000 10538480.000
2 7750301006589 TUBC ALCANTARILLADO ( 6 *)UNION CAUCHO METRO 10.0 74904.000 881357.6800
3 7750301006588 TUBO ALCANTARILLADO (12 )UNION CAUCHO METRO 44.0 217549.0906 14 139_0370..352
-
TOTAL DOCUMENTO 23,220,708 -

SUMINISTRO DE TUBERIAS Y ACCESORIOS CON DESTINO A BELALCAZAR, CDP 00902/2018
REDES ALCANTARILLADO CONTRATO 0190/2018, HDC FACTURA 48443, RP 1056, CERTIFICACION
G-GF-19 Y F-GF;33 ADJUNTO.

LTI E T EET O} EErfReasanERINRANUNENRRURRYENN AERE AN I NN RSN NN RS N ENAN RSN NSEAXECRSNURATANNU R

JEFE SUMINISTROS DUERO DEL PROCESO




/;_.}“;j’ .
~ & EMPOCALDAS S.AES.P
F-GF-19 GESTION FINANCIERA,
Varsién 2 ) .
Abril 2016 CERTIFICACION RECIBO.DE BIENES
| FECHA DE RECISO DEL BIEN 02/11/2018
SECCIONAL QUE RECIBE BELALCAZAR GALDAS
NOMBRE DEL PROVEEDOR SEGUN :
REMISION . P.V.C. GERFOR 8.A
ORDEN DE COMPRA O .
NUMERO DE REMISION 596520 CONTRATO 00190

FECHA DE CERTIFICACION _ 02/11/2018

CONCEPTO: Se recibio a satisfaccion:10 TUBOS ALCANTARILLADO CORRUGADD RS 8 KN/M2-160 MM
{6").16 tubo alcantarillado corrugado RS 8 KN/M2-315 MM(12")- 10 tubo alcantarillado corrugado PS28.24"
6.5 M.

DATOS DE QUIEN RECIBE EL {los) BIEN {es)

JOSE FABIO ALARCON ADMINISTRADOR

NOMBRE ) CARGO e A RMA

DATOS DEL JEFE DEL. AREA O ADMINISTRADOR SE

JOSE FABIO ALARCON SALAZAR ADMINISTRADCR

NOMBRE CARGO




A7

) .
N85 EMPOCALDAS S.AES.P
F-GF-19 GESTION FINANCIERA
Version 2
Abeil 2016 CERTIFICACION RECIBO DE BIENES
FECHA DE RECIBO DEL BIEN 02/1112018
SECCIGNAL QUE RECIBE BELALCAZAR CALDAS
NOMBRE DEL PROVEEDOR SEGUN .
REMISION _ | P.V.C. GERFOR $.A
ORDEN DE COMPRA @
NUMERQ DE REMISION 957892 CONTRATO 00190
FECHA DE CERTIFICACION 02/11/2018

CONCEPTO: Se recibi6 a satisfaccion:28 TUBOS ALCANTARILLADO CORRUGADO RS 8 KN/M2-315 MM
(124,

DATOS DE QUIEN RECIBE EL (los) BIEN (es)

JOSE FABIO ALARCON ADMINISTRADOR

NOMBRE CARGO

JOSE FABIQ ALARCON SALAZAR ADMINISTRADCOR

NOMBRE CARGO




LABCHATORIO DY ENSAYOS PARA TUBERTA BLASTICA
FVE CEERFOR
CERTIFICADO DE CALIDAD

Facha: Gl/1i/2018 ) )

Ruferancia: TURO ALCAN CORR ACAMP P815-24" (BOUMM) 6.5 MTS 380184

Late: 12721.181016.2

Normma: EPOSROC3Y TUBERIA DE PARED ESTRUCTUNRAL PARA USO EN ALCANTARILLADO POR GRAVEDAD, CONTROLADA FOR EL DINM]

Ratilo:GERFOR IND. COL. PVC TUBOS PARM ALCANTARTLLADO 247 {600mem) PS C.104Mpa {15 gsi) - NTC 5055 ~ REGLAMEN
TC TECHICO Ran.1156 LOTE

HEQUISITO CAMPANA CUMBLE UKD ESPECIFICACION

Rotulo CUMPLE Daba sar lagibla

Lidamatre Interna dal fTube CUMPLE mm  ENTHE 554.70 ¥ 397.30 mn

Piamotre Externe del Tibo CUMPLE mm  ENTRE 62B.38 ¥ 631.32 nm

Zspesor Intarno dal Tubo CUMPLE 1 MIN. 1.78 mm

Dfamotro Intarno de la Coampans CUMPLE i ENTRE 634.22 v 636.76 mm

Longicud dal Tubo CUMPLE T, MIN. 6,500.90 mm

Calidad da Extrusion CUMPLE No avidacia ataguae, iamersidu an Acatana

Calidad da Adherancia CUMPLE Ne hay saparacién da pielos

Rosistencia al Impacte CUMPLE J Engrgja do Impacto Z99 7

Rigadar del tubo CUMPLE PRl MIN. 15.00 poi

Rigidaz del Rnille, kN/mg CUMPLE MIN, 2.00

Aplagtamlonto Transvazaal CUMPLE No avidencis grietas sl 40% da deflexién
7 Yermeticided da la Union CUMpPLE No evidencio fugs y/o gotoo

Codiga 46 Darras CUMPLE Daha corraspondar a ia raferancia

Lax Especificacionops que aparocen on al presonta certificade correspondan
unicamonta a la{s} muentra(ns) ova luada {at,
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IARORATORIC DE ENSAYDS DARM TUBERTIA PLASTICA
PVYC GERFOR
CERTIFICADGOC D E CALIDAGD

Fucha: gi/i1/2018

Raferancian: TUBO ALGAN. CONRUGADO RS B KR/MZ-328 MM (12" 550012

Loto: 12691,181008.3

Norma: EPOSHORAL . TUBERIA DE PARED ESTRUCTURML SN 8 PARA SISTEMAS OF DRENAJE SUBTERRANECQ ¥ ALCANTARILLADD
Rotulo:GERFOR IND.UOL.PVC ALCANTARILLADG [.%. 315mm {12} RS BKN/my{l,18pmi) - PS 414xkN/my (60psi) CALIDAD ¢

ERTIFICADA N ICONTEC NTC 3722-1 - WEGLAMENTD THICNICO R Raes.1166

REQUISITO CAMPAND CUMPLE UND EEPECIFICJ\C_ION .
Rotule ‘CUMPLE Dgba ser legibla

Diamatre Extarne dul Tubo CUMPLE tm ENTRE 313,20 ¥ 316.00 mo
Diamatro Intarne dal Tubo ‘CUMPLE e MIN.  270.00 mm

Eapascr do Valla dol Tube CUMPLE mm MIN. 1.80 rmm

Espasor Interno del Tubo CUMPLE mm MIN. 1.90 smun

Espasoy Bxterne dal Tubao CUMPLE e MIN. C.80 mpm

Diametre Interno de la Campana CUMPLE o, ENTRE 316,90 Y 315.90 mm
Espanor da la Campana CUMPLE men, MIN. 4,70 mm

Longitud da Aceplamientc de 1a Campana CUMPLE men MIN. 62.00 mm

Longitud dei Tube CUMPLE mm MIN. 6,000.00 mm

Raristancia al Impacto CUMPLE J Enargia do Impackte 62.76 J
Rigldoz dal Anille, kN/my CUMPLE MIN, a.00

Flexibilidad del Anillc CUMPLE No avidencie fallan

Rigidax dal Tuba, kN/myg CUMPLE MIH. 414 .00

Rasistoncia al Diclorometanc CUMPLE No aevidencia atague
Hermaticidad de la Union CUMPLE Wo avidancia fugasn
Ragistencia Qoa. al Carbonate de Sedio CUMPLE % MAX. - D.50 %

Resistancia Gea. 2l Sulfats da Sodio CUMPLE % MAX. 5.50 &

Resistonaia Qua. al Cleruro de HSodio CUMPLE 4 MAX . 0.50 5§

Rasistencia Qea. al Acide Sulfurica CUMPLE i MAX . 0.50 &

Rusiatancia Qea. al Acide Clorhidrico CUMPLE % MAX., 0.50 3

Rusistencia Qea. al Acldo Acatica CUMPLE 3 MAX. .50 %

Rasigstaneia Qoa. a2l Hidroxide de Sodico CUMPLE g MAX. 0.50 %
Resistencia Qea. al Jabén de Tozador CUMPLE 4 MAX . Q.50 %

Rosistoncla Qea. a Datergentos comunaes CUMPLE L MAX, 0.50 %

Rolacién de Cedercla * CUMPLE MAX . 2.50

Ensayo da llprno CUMPLE Ho avidencia dulasminselon o griutas
Ablandamiento VICAT CUMPLE MIN: 79,00

Ras. Cicle Comb. Tump. carga CUMBLE AR

Codigo da Barras CUMPLE Debe corrasponder a la referoncia

Las Espectficaciones quo apasracaen an el presenta cartificade corraspondan
unicamonts & la{s) muanstea(n) avaluacda (g} .
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LABORATORIQ DE ENSAYOS PARA TUBERIA PLASTICA
FVO GERFOR
CERTIFICADOGQ D E CALIDAD

Fouchn: G1/11/2018 .

Rafarancig: TUBC ALCAN. CORRUGADN RS B KN/M2-<160C MM (6} 590001

Leta: Li%61.2180810,2

Norma: EPQOSHD041 TUBERIA DE PARED ESTRUCTURAL SN 8 PARA BISTEMAS DE DRENAJE SUBTERHANED ¥ ALCANTARILLADG

Rotule:GERFOR IND.COL.PVC ALCANTARILLADD D.E. 160mn (6™} RS BRN/my {1,L18pni] - PS 414kN/my (60pei} CALIDAD
CERTIFICADA N ICONTEC NTC 3722-1 - HEGLAMENTD TECNICO R Row.1166

HEQUISITOD CAMPAND CUMPLE UKD ESPECYFICACION

Rotule CUMPLE Robe sor lagiblo .

21 matra Externs dol Tubo CUMPLE mm ENTRE 159.1c ¥ 160.50 mm
Di monzo Intorne dal Tubo CUMPLE omn MIN. 135.00 mm

Enpusor do Valle del Tubo CUMPLE o] MIN, 1.20 mm

Espuanor Interne del Tubag CUMPLE wen MIN. 1.20 mm

Eapusor Extarno dal Tubo CUMPLE mm MiIN. 0.440 mm

Biamotro Intoarro dé la Campann CUMPLE mm ENTRE 160.50 ¥ 162.50 mm
Eppenar de la Campana CUMPLE rn MIN. 2.49 mm

Lengitud de Acoplamiento de la Campana CUMRLE mm MIN, 42.00 mm

Lengicud dal Tubo. CUMBLE Ty MIN., 5,000.00 mm

Razistenais al Impacto CUMPLE W Energ;a do Impactc 13.61 J
Rigidaz dal Anillo, RN/ my CUMPLE MIN. 8.00

Floribilidad del Anille CUMPLE Ho ovidancio failas

Rigider dal Tubo, KA/ my CURMPLE MIN, 414,00

Resistencia al Diclaromatanc CUMPLE Ho avidoncia ataguo
Harmdticidad dg la Union CUMPLE No avidancie fugasn
Raszistancia Qea, al Carhonate da Sodig CUMPLE k] MAX . L850 0%

Rasianansia Qea. &l Sulfatw do Sodio CUMPLYE 3 MAX . D.50 %

Rusintoncis Qua. al Slerurs da Seodio CUMPLE 13 MAX . 0.50° %

Roslstoncia Qea. al Acido Sulfurico CUMPLE t MAX 0.50 %

Ranistencia Qca, al Acido Clorhidrico CUMPLE % MAX. 0.50 %

Rogisctencia Qoa, al Acido Rgetico CUMFLE 1, Max. Q.50 %

Resistencia Qea. al Hidroxide da Sodio CUMPLE 1 MAX . 0.50 %

Roesinzancia Qca. al Jabén deo Tocador CUMPLE % MAK, 0:.50 %

Rasimtancin Qoa. a Detargontes comunas CUMPLE % MaX. 0.50 %

Relacién da Cedancia CUMPLE MAX, 2.50

Enfiaya do Hprne GCUMPLE No avidancia delaminacion o grigtas
Ablandamiento VICAT CUMPLE MIN. 79.00

Roa, Ciclo Comh. Tamp. cargs SUMPLE AR

Codigo du Barran CUMPLE Pebe corranponder a la refarendia

Las Eaupacificzeionas que aparecan an el prasaente vertificado corrospondon
unicamento a la(s) musstra (s} avaluada{s),
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LABCRATORIO. DE ENSAYOS PARM TUBERIA DPLASTICA
PVLC GERFOR )
CERTIFPFICADO DE CALIDADR

Facha: 81/3131/2018 )

Referoncia: TUBO. ALCAN CORR ACAMP PS15-24*{600MM) 6.3 MTS 590184

Lote! 12721.181018.2

Norma: EPOSBORIT TUBERYA DE PAHRED ESTRUCTURAL PARA USO EN ALCANTARILEADO POR GRAVEDAD, CONTROLADA POR ETL LIAMI
Rotule !GERFOR IND., COL, PVC TUROS PARA ALCANTARILLADG 24" ({60Cmm} PS 0.104Mpa (15 pai) —~ NTC 50535 ~ REGLAMEN

TO THEHCNICO Ras.1166 LOTE

[ry—— o o e b i et e bkt B e e U 44 0 U L o 0 A i U Al P B L A T R

REQUISITO CAMPANA CUMPLE UN ESPECIFICACICH

Rotule CUMPLE Dobe sor legiblo .

Dinmetre Internc del Tubo CUMPLE mm ENTRE 594,70 ¥ 597.30 mm

Liamatre Externo dal Tubo CUMFPLE mm ENTRE 628.38 Y 631,532 mm

Espagor Interno dal Tabo CUMPLE wnm MIN. 1.78 mm

Diametro Interne da la Campana CUMPLE an. EHTRE 634.22 ¥ 636.76 mm

Longitud del Tubo CUMPLE mm MIN. 6,500.00 pm

Calidad do Extrusion CUMPLE No avidocia atagque, inmersidn en Acetond
Calidad du Adherencia CUMPLE ¥No hay maparacién da plolas

Ronistoncia al Impacto CUMPLE J Energja da Impacto 299 J

‘Rigidez del Lubo CUMPLE' psi  MIN. 15.00 p=i

Rigidez daol Anilla, xN/my CUMPLE HIN, 2.00

Nplantamiente Transveraal CUMBLE No eaviderncisz griatas al 40% de deflexitén
Earmaticldad de la Union CUMFPLE Ne avidencia fuga y/o goteo

Cedigo do Barras CUMPLE Deba corrdspender a la waferencia

Las Espoacificacionas qua aparacan on el prasente cartificsado corraspondarn
unicamenta A la{s) muestra{a) evaluadn{s).

NG
Director de Conformida
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LARORATORIO DE FENSAYOS PARA TURERIA PLASTICA.
FVC GERE OR
CERTIFICAD O D E CALIDAD

Fachau ; 21/11/72018 . .

Raforancia: TUBRC ALCAN CORR ACKMP PELS-24" {6LOMM) 6,5 MTH 580184

Lota: 12721.181016.1

Rormnz: EPOSBODIT TUBERIA DE PARED ESTRUCTURAL PARA USO EN ALCANTARILLACO POR GRAVEDAD, CONTROLADA POR El SIAMI

Rotulo:GERFOR IND. COL. PVE TUMOS PARA ALCANTARILLARG 24" {600mn} DS D.104Mpa {15 psi} — HTC 5055 - REGLAMEN
TO0 TECNICO Ros.1166 LOTE

— i - —_—— -~ [Py — s

REQUISITO CAMPANA CUMBLE  UND ESPECIFICACION )

Rotule ) CUMPLE Daba sar logibla )

Dimmetro Intarno del Tube CUMPLE mm  ENTRE 554.70 ¥ 587 .30 mm

Dinmetro Extaerno dal Tubo CUMPLE mm  ENTRE 628.38 Y 631.32 mm

Espagar Interne dal Tubo CUMPLE R MIN. 1.78 mm N .

Diamatre Interno de la Campana CUMBLE mm ENTRE 634,22 ¢ 636.76 mm

Longitud del Tubo CUMPLE mm MIN. &,500.00 mm !

Calidad da Extrusion CUMPLE Mo ovidacla atagua, inmersidn en Acatona

Calidad de Adliererncia CUMPLE No hay separacién do pielas

Rozistoncia 31 Impacto CUMPLE J Enorgja do Impacto 299 1

Rigidez dol tubo CUMBLE pei  MIN. 15.00 psi

Rigidaz del Anillc, kN/my CUMPLE MIN, 2.0p
f"”JAPLaﬂtamiﬁntc'Tranavurua¥ CUMPLE No evidencin griatas al 40% do dufloxids

Harmeticidad do la Unlen CUMPLE Ne avidoncie fuga y/o geteo

Codigo do Barras CUMPLE Deba correspeonder a la rafhrancia

Laas Espocificaciones gud apareacan an ol prosenta certificade zorresponden
unicamante a la{s} muestra{s) avaluada {a} .
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